Vollmilch Schokolade Cocos-Creme gefiillt

Kakao: 36% mindestens in der Vollmilchschokolade, mit Rapadura Vollrohrzucker und Cristallino Rohrzucker

Zutaten

Zucker* (Rohrzucker*, Vollrohrzucker*), Kakaobutter*, VOLLMILCHPULVER*(19,00%), Kokosraspel*(9,00%), Kakaomasse*, Emulgator
Sonnenblumenlecithin*, Bourbon Vanille*

*aus kontrolliert 6kologischer Erzeugung

**aus biodynamischer Erzeugung

Allergikerinformationen

Milch oder Milcherzeugnisse einschlieRlich Lactose: ENTHALTEN
Schalenfriichte oder Schalenfruchterzeugnisse: SPUREN MOGLICH
Soja oder Sojaerzeugnisse: SPUREN MOGLICH

Allgemein

Feine Kokos-Milchcremefiillung ummantelt von zartschmelzender Vollmilchschokolade, gekiihlt ein idealer Sommergenuss. Rapunzel
Schokolade steht fiir hochste Qualitat nach Schweizer Herstellertradition verbunden mit wertvollen fair gehandelten Zutaten aus
okologischem Anbau. Das intensive Conchieren ist neben den wertvollen Rohstoffen das eigentliche Geheimnis des wahren
Schokoladengenusses. Durch die Kunst des Conchierens entwickelt sich der anfanglich noch verborgene Reichtum an kakaoeigenen Aromen
Stufe um Stufe bis zur vollen Entfaltung. Gleichzeitig entsteht vollkommene Feinheit und der unvergleichlich zarte Schmelz.

Herstellung
Die jeweiligen Zutaten werden miteinander vermischt, liber Walzen zerkleinert, die Masse conchiert, temperiert, geformt, gefiillt, abgekuhlt

und verpackt.

Ursprung der Hauptzutat(en)
Diverse Lander

Lagerhinweis
Bitte kiihl und trocken lagern.

Lebensmittelrechtliche Verkehrsbezeichnung
Milchschokolade Kokos

Zum Produkt

Nahrwerte
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https://shop.rapunzel.de/detail/019bc6e114b473fb82883e72d037f41f

Unzubereitet pro 100 g

Brennwert kJ 2449 kJ /589 kcal kJ

Fett 41,44 ¢

davon gesittigte Fettsduren 27,03 g

Kohlenhydrate 46,75¢g
davon Zucker 46,04 g
Ballaststoffe 2,1g

Eiweill 6,10¢g
Salz 0,175 g
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